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§ 13  

Skrivelse av Stefan Nilsson m.fl. (MP) 

Beslut 

Skrivelsen anses besvarad. 
 
Ärendet 

Maria Antonsson (MP) m.fl. frågar i bifogad skrivelse (bilaga) 

efter vilka riktlinjer som finns kring säkerhet och risker vid 

ombyggnader av förskolor, främst när det gäller färg, lack och 

annan kemisk påverkan för barnen samt föreslår att 

kompletterande regler för ombyggnader av förskolor tas fram, 

för att minimera hälsorisker för barnen. 

 
Ärendets beredning  

Östermalms stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 24 april 2014. Dnr 2014-273-1.1 
 
Beslutsgång 

Ersättaren Magnus Lindgren (MP) anmälde jäv och lämnade 

lokalen under nämndens behandling av ärendet. 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 

Vice ordförande Stefan Nilsson (MP) och ledamoten Maria 

Antonsson (MP) anmälde ett särskilt uttalande. Ledamoten 

Birgit Marklund Beijer m.fl. (S) och ledamoten Jaime Barrios 

(V) anslöt sig till uttalandet. 

 

Vi tackar för svaret på vår skrivelse. Vi är dock av den 

uppfattningen att förvaltningen vid framtida renoveringar i den 

här storleken alltid ska flytta ut verksamheten till annan förskola 

under tiden renoveringen pågår. 

  

1) Vid renovering kan exempelvis gamla miljögifter komma att 

läcka ut i luften. 

 

2) I målarfärg förekommer ofta: akryl, polyuretaner, alkoholer, 

ketoner, melaminer, olja och gummi för att få önskad 

färgnyans, hållbarhet, vattentålighet, mögelresistens, m.m. 

All målarfärg, lim etc emissionerar (släpper partiklar ut i 

luften) och emissionerna är som allra högst den första tiden. 

Emissionerna är luftburna, sprider sig i ventilationen och 

därför omöjliga att begränsa bara till det eller de rum där man 

renoverar.  
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3) Även om vi så skulle önska så regleras mycket få ämnen av 

någon gemensam lagstiftning. Större delen av de ämnen som 

visat sig hormonstörande, cancerogena eller mutagena är inte 

förbjudna. Processen att inom EU få upp ett ämne på den så 

kallade kandidatlistan för att därefter få igenom ett förbud är 

oerhört långsam och hittills har den sittande regeringen inte 

drivit en linje kring att nationellt lagstifta kring särskilt 

farliga ämnen.   

 

4) Att i tidig ålder exponeras för exempelvis hormonstörande 

kemikalier är mycket kritiskt. Därför bör förvaltningen bör 

låta försiktighetsprincipen råda och inte utsätta några 

förskolebarn för den intensiva exponering som en renovering 

innebär. 

 

Vi vill att förvaltningen vid framtida renoveringar av förskolor 

inte låter barnen vistas på den förskola som renoveras. Man 

skulle t.ex. kunna se över en tillfällig ”Ur och skur-lösning”, 

under en sådan period. 

 

 

 


